
Verkeersbesluit voor het opheffen van een tweetal parkeervakken voor het 

opladen van elektrische voertuigen voor Handhaving ter hoogte van het 

Oecumenepad (achter Rijksweg 54k) te Duiven 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Duiven; 

Gelet op: 

• De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW); 

• Artikel 18, lid 1 onder d. van de WVW 1994, waarin het college van burgemeester en wethouders 

het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op grond 

van het mandaatbesluit van 2024 is gemandateerd aan de Beleidsmedewerker Mobiliteit & Verkeer 

van de Afdeling Realisatie & Beheer; 

• Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 wij bevoegd zijn dit 

verkeersbesluit te nemen; 

• Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet 

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit admini- 

stratieve bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Overwegende dat: 

• De Afdelingsmanager Vergunningen, Toezicht en Handhaving van de gemeente Duiven heeft 

verzocht om de bebording, behorende bij de twee parkeervakken teneinde het opladen van de 

elektrische voertuigen Handhaving in de openbare ruimte, te verduidelijken; 

• Er sinds de plaatsing van de huidige bebording, meerdere keren verwarring is ontstaan over de 

vermelde tekstuele beperking; 

• Dit heeft geleid tot situaties waarbij de parkeerplaatsen bezet waren door voertuigen anders dan 

die van de gemeentelijke Handhaving; 

• De elektrische voertuigen van de Handhaving 24 uur per dag inzetbaar dienen te zijn; 

• De elektrische voertuigen van de Handhaving daarom te allen tijde over de mogelijkheid dienen 

te beschikken om opgeladen te worden; 

• Het daarom niet wenselijk is dat andere elektrische voertuigen dan die van de Handhaving gebruik 

kunnen maken van dit bestaande oplaadpunt; 

• Het daarom wenselijk is om twee parkeervakken herkenbaar aan te wijzen ten behoeve van het 

parkeren van de voertuigen van het gemeentelijke handhavingsteam. 

• Het daarvoor noodzakelijk is om het verkeersbesluit in te trekken, de huidige bebording te verwij- 

deren, en een nieuw verkeersbesluit te nemen met de juiste bebording; 

• De maatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet, strekt tot: 

  

  Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; o 

o Het bevorderen van een doelmatig of zuinig energiegebruik; 

• De weg onder beheer is van de gemeente; 

• Gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met een door de korpschef van de politie 

gemandateerde verkeersadviseur; 

• Deze adviseur positief heeft geadviseerd op de voorgestelde maatregel; 

Besluit: 

Op grond van voorstaande overwegingen besluit het college van burgemeester en wethouders van 

Duiven: 

• Twee parkeerplaatsen, in de straat Oecumenepad (achter Rijksweg 54k) ter hoogte van de achter- 

ingang van het gemeentehuis op te heffen én de bebording te verwijderen; 

• Dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers middels het verwijderen van de borden E8c 

van Bijlage 1 van het RVV, met onderbord met de tekst: “Opladen elektrische voertuigen handha- 

ving”, én onderbord OB504. 

• Bovengenoemde maatregel uit te voeren overeenkomstig de bij dit besluit behorende situatieschets; 

• Dit verkeersbesluit in werking te laten treden één dag na dagtekening van het besluit. 

Duiven,  27 februari 2025 

Nr. 93939 

GEMEENTEBLAD 6 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Duiven 

Gemeenteblad 2025 nr. 93939 6 maart 2025 1 



Burgemeester en wethouders van Duiven, 

Namens deze, 

Beleidsadviseur Mobiliteit & Verkeer 

Afdeling Realisatie & Beheer 

Situatieschets: 

Gemeenteblad 2025 nr. 93939 6 maart 2025 2 



Ter inzage 

Dit verkeersbesluit is voor een ieder in te zien in het gemeenteblad via www.officielebekendmakingen.nl. 

Rechtsmiddelen 

Indien u het niet eens bent met dit besluit dan kunt u hiertegen binnen zes weken, ingaande de dag na 
de datum van verzending van deze brief, een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester 
en wethouders, Postbus 6, 6920 AA Duiven. Het bezwaarschrift dient uw naam en adres te vermelden 

Gemeenteblad 2025 nr. 93939 6 maart 2025 3 

http://www.officielebekendmakingen.nl


en voorzien te zijn van uw handtekening; tevens moet u aangeven tegen welk besluit u bezwaar maakt 
en de redenen van uw bezwaar. Bent u van mening dat er sprake is van een spoedeisend belang dan 
kunt u tevens een verzoek om een voorlopige voorziening richten aan de Voorzieningenrechter, rechtbank 
Arnhem, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 93939 6 maart 2025 4 


